

Sigma Invest ApS

Sigma 9, Søften, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 26 56 81 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2016.

Jens-Jacob Hyllested
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sigma Invest ApS Sigma 9, Søften 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 26 56 81 02 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kristian Hyllested, Formand Jens-Jacob Hyllested Karl Kristian Bro
Direktion	Jens-Jacob Hyllested
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelser	Sydbank A/S Store Torv 12 8100 Aarhus C
Dattervirksomheder	Scan Choco A/S, Hinnerup Scan Choco Ejendomme ApS, Hinnerup NCI A/S, Hinnerup
Associerede virksomheder	WOW Factory ApS, Viby Sjælland Ejendommen Fabriksvænget 1 ApS, Viby Sjælland

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	15.579	14.354	14.069	16.935	16.165
Resultat af ordinær primær drift	4.247	4.031	1.218	3.097	2.197
Finansielle poster, netto	-2.536	-2.642	-2.665	-3.084	-2.767
Årets resultat	1.226	872	-1.160	-76	-514
Balance:					
Balancesum	78.853	66.654	63.480	63.842	84.504
Egenkapital	6.416	4.498	3.749	4.461	4.700
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	25	22	30	30	22
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	8,1	6,7	5,9	7,0	5,6
Egenkapitalforrentning	22,5	21,1	-28,3	-1,7	-9,8

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernen beskæftiger sig med import af slik og chokolade til videredistribution, hovedsagligt på det danske marked.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -20 t.kr. mod -19 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.239 t.kr. mod 872 t.kr. sidste år.

Selskabet har i tidligere- og indeværende regnskabsår foretaget en række tilpasninger af væsentlige omkostninger. Effekten af disse løbende tilpasninger kan selskabet notere resultatet af i indeværende regnskabsår, hvilket anses for tilfredsstillende.

Koncernen har investeret i fremtiden med nye koncepter, hvilket resultatmæssigt forventes at udmønte sig i de kommende år.

Den forventede udvikling

Koncernen har en række rettigheder til salg af produkter, ligesom koncernen arbejder med at få retten til at sælge nye produkter, som understøtter koncernens målsætning om at skabe et forbedret resultat.

Koncernens budget viser, at såvel omsætning som indtjening forbedres i 2016 i forhold til 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
	15.579.252	14.353.921	-19.750	-18.750
1	Personaleomkostninger	-9.414.401	-8.716.836	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.917.658	-1.606.094	0
	Resultat før finansielle poster	4.247.193	4.030.991	-19.750
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.714.283
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-55.540	0	-55.540
	Andre finansielle indtægter	2.918	93.984	223.449
2	Øvrige finansielle omkostninger	-2.483.327	-2.736.293	-759.078
	Resultat før skat	1.711.244	1.388.682	1.103.364
3	Skat af årets resultat	-485.580	-516.995	135.584
	Årets resultat	1.225.664	871.687	1.238.948
Forslag til resultatdisponering:				
	Overføres til overført resultat		1.238.948	871.687
	Disponeret i alt		1.238.948	871.687

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2015	2014	2015	2014	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Goodwill	1.372.658	1.647.189	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.372.658	1.647.189	0	0
5	Grunde og bygninger	29.238.596	29.529.929	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.453.931	2.385.742	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	31.692.527	31.915.671	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	20.343.177	20.236.652
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	10.421	0	10.421	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	10.421	0	20.353.598	20.236.652
	Anlægsaktiver i alt	33.075.606	33.562.860	20.353.598	20.236.652
Omsætningsaktiver					
	Handelsvarer	18.768.725	12.140.192	0	0
	Forudbetalinger for varer	887.788	658.873	0	0
	Varebeholdninger i alt	19.656.513	12.799.065	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.723.418	17.739.913	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.672.132	5.082.306	5.825.380
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.494.041	0	1.494.041	0
	Udskudte skatteaktiver	91.236	424.704	759.700	754.000
	Andre tilgodehavender	25.000	74.375	25.000	0
	Periodeafgrænsningsposter	593.679	285.506	0	0
	Tilgodehavender i alt	25.927.374	20.196.630	7.361.047	6.579.380
	Likvide beholdninger	193.577	95.447	0	0
	Omsætningsaktiver i alt	45.777.464	33.091.142	7.361.047	6.579.380
	Aktiver i alt	78.853.070	66.654.002	27.714.645	26.816.032

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>					
Egenkapital					
9	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
10	Overført resultat	6.290.938	4.373.032	6.304.222	4.373.032
	Egenkapital i alt	6.415.938	4.498.032	6.429.222	4.498.032
Gældsforpligtelser					
11	Gæld til realkreditinstitutter	16.352.407	17.746.775	0	0
12	Gæld til pengeinstitutter	6.069.215	7.781.078	4.776.823	6.100.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	22.421.622	25.527.853	4.776.823	6.100.000
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.581.000	2.540.000	1.200.000	1.200.000
	Gæld til pengeinstitutter	21.160.935	9.742.171	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.461.662	2.105.196	5.000	5.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.180	0	0	0
	Lån Hyben Holding A/S	15.495.000	15.000.000	15.295.000	15.000.000
	Anden gæld	4.308.733	7.240.750	8.600	13.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	50.015.510	36.628.117	16.508.600	16.218.000
	Gældsforpligtelser i alt	72.437.132	62.155.970	21.285.423	22.318.000
	Passiver i alt	78.853.070	66.654.002	27.714.645	26.816.032
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
14	Eventualposter				
15	Nærtstående parter				

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	8.392.640	7.746.671	0	0
Pensioner	740.315	657.550	0	0
Andre omkostninger til social sikring	151.793	190.839	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	129.653	121.776	0	0
	9.414.401	8.716.836	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	25	22	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre renteomkostninger	2.483.327	2.736.293	759.078	940.295
	2.483.327	2.736.293	759.078	940.295
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	481.680	131.296	0	0
Årets regulering af udskudt skat	3.900	385.699	-135.584	-58.000
	485.580	516.995	-135.584	-58.000
4. Goodwill				
Kostpris 1. januar 2015	3.927.905	3.927.905	0	0
Kostpris 31. december 2015	3.927.905	3.927.905	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-2.280.716	-2.006.185	0	0
Årets afskrivninger	-274.531	-274.531	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-2.555.247	-2.280.716	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	1.372.658	1.647.189	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
5. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2015	32.229.929	32.229.929	0	0
Tilgang i årets løb	170.000	0	0	0
Kostpris 31. december 2015	32.399.929	32.229.929	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-2.700.000	-2.250.000	0	0
Årets afskrivninger	-461.333	-450.000	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-3.161.333	-2.700.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	29.238.596	29.529.929	0	0
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2015	8.755.917	8.395.962	0	0
Tilgang i årets løb	1.360.482	1.316.274	0	0
Afgang i årets løb	-2.458.858	-956.319	0	0
Kostpris 31. december 2015	7.657.541	8.755.917	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-6.370.175	-5.730.556	0	0
Årets afskrivninger	-1.153.887	-1.082.784	0	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	2.320.452	443.165	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-5.203.610	-6.370.175	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	2.453.931	2.385.742	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2015	0	0	23.613.467	23.613.467
Kostpris 31. december 2015	0	0	23.613.467	23.613.467
Opskrivninger primo 1. januar 2015	0	0	-2.278.691	-3.886.346
Rentesikring af fremtidige pengestrømme	0	0	692.242	-122.231
Årets resultat	0	0	1.988.814	1.729.886
Udbytte	0	0	-2.300.000	0
Opskrivninger 31. december 2015	0	0	-1.897.635	-2.278.691
Afskrivninger på goodwill primo 1. januar 2015	0	0	-1.098.124	-823.593
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-274.531	-274.531
Afskrivninger på goodwill 31. december 2015	0	0	-1.372.655	-1.098.124
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	0	20.343.177	20.236.652

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Sigma Invest ApS
Scan Choco A/S, Hinnerup	100 %	13.150.403	1.320.665	13.150.403
Scan Choco Ejendomme ApS, Hinnerup	100 %	5.226.257	645.204	5.226.257
NCI A/S, Hinnerup	100 %	593.859	22.945	593.859
Koncerngoodwill	100 %	1.372.658	-274.531	1.372.658
		20.343.177	1.714.283	20.343.177

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
8. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Tilgang i årets løb	50.000	0	50.000	0
Kostpris 31. december 2015	50.000	0	50.000	0
Årets resultat	-55.540	0	-55.540	0
Nedskrivninger 31. december 2015	-55.540	0	-55.540	0
Modregnet i tilgodehavender	15.961	0	15.961	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	15.961	0	15.961	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	10.421	0	10.421	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Sigma Invest ApS
WOW Factory ApS, Viby Sjælland	50 %	20.842	-29.158	10.421
Ejendommen Fabriksvænget 1 ApS, Viby Sjælland	50 %	-31.921	-81.921	0
		-11.079	-111.079	10.421

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
9. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125.000	125.000	125.000
	125.000	125.000	125.000	125.000

Anpartskapitalen specificeres i anparter á kr. 10 eller multipla heraf. Anpartskapitalen er opdelt i nominelt kr. 31.250 A-anparter med 10 stemmer pr. anparter og nominelt kr. 93.750 B-anparter med 1 stemme pr. anpart.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
10. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	4.373.032	3.623.576	4.373.032	3.623.576
Årets overførte underskud	1.225.664	871.687	1.238.948	871.687
Rentesikring af fremtidig pengestrømme	887.542	-156.030	887.542	-156.030
Skatteeffekt af rentesikring af fremtidige pengestrømme	-195.300	33.799	-195.300	33.799
	6.290.938	4.373.032	6.304.222	4.373.032
11. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	17.733.407	19.086.775	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.381.000	-1.340.000	0	0
	16.352.407	17.746.775	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	10.592.000	12.129.000	0	0
12. Gæld til pengeinstitutter				
Gæld til pengeinstitutter i alt	7.269.215	8.981.078	5.976.823	7.300.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.200.000	-1.200.000	-1.200.000	-1.200.000
	6.069.215	7.781.078	4.776.823	6.100.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	1.300.000	0	1.300.000

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen

Der er udstedt et ejerpantebrev på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed i Ejendom, bogført værdi 29.239 t.kr., til sikkerhed for koncernselskabernes gæld til pengeinstitut.

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 18.231 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	18.769 t.kr.
Tilgodehaveder fra salg- og tjensteydelser	23.723 t.kr.
Driftsinventar/materiel	2.454 t.kr.

Moderen

Selskabet hæfter for tilknyttet virksomheders gæld til pengeinstitut.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernen

Koncernen har nedenstående eventualforpligtelser.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Leasingforpligtelser	0	21.070

Moderen

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JJH Drift Holding ApS, CVR-nr. 26540240 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

15. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i modervirksomhedens fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

JJH Drift Holding ApS, Aage Bergs Vej 43, 8240 Risskov

Hylle ApS, Lavritsdalsvej 14, 8382 Hinnerup